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Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 5η) 

Στις Σέρρες, σήµερα  21 Φεβρουαρίου, ηµέρα Τετάρτη και ώρα  12.30 µ.µ., συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  05 / 16-02-2018.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3.  ∆ούκας  Γεώργιος,  4.  Ιλανίδου  –  Βίλλιου  ∆έσποινα,  5.  Καδής
Γεώργιος,  6. Καλώτα Παναγιώτα,  7. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  8. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Γρηγοριάδης Χρήστος, Μέλος. 

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η   106 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση   όρων   δηµοπρασίας   εκµίσθωσης   Σχολικών  Αγρών  Κωνσταντινάτου,  Άνω
Βροντούς, Βαµβακούσσας, Σκουτάρεως, Αναγέννησης, Κ. ∆ένδρων.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 23ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  µελών  της  την  υπ’ αριθµ.  5766/15-02-2018

Εισήγηση του Τµήµατος Προσόδων & ∆ηµόσιας Περιουσίας του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Με  τις   υπ’ αρ.  7/2017, 15/2017, 6/2017, 11/2017 αποφάσεις  των  Τοπικών  Συµβουλίων
Κωνσταντινάτου, Σκουτάρεως, Αναγέννησης, Κ. ∆ένδρων αντίστοιχα, καθώς και µε τα υπ' αριθµ.

19/2-11-2017  και  24/7-11-2017  έγγραφα  των  Τοπικών  Κοινοτήτων  Ανω  Βροντούς  και
Βαµβακούσσας,  προτείνεται  η  εκµίσθωση  αγροτεµαχίων  των  σχολικών  αγροκτηµάτων  τα  οποία
παραµένουν ακαλλιέργητα.
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Ακολούθως  µε  την  υπ’ αρ.  73/2018  απόφαση  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου  εγκρίθηκε  η
εκµίσθωση βάσει των διατάξεων του άρθρου 195 του Ν. 3463/2006, παρ.1 & 2, των: 

Αριθµ. Αγρ. Τοποθεσία Εµβαδό

94 Κωνσταντινάτο 15.321 τ.µ
99 Κωνσταντινάτο   5.950 τ.µ.

1315 Σκούταρι 20.400 τ.µ.

2563 Αναγέννηση   2.257 τ.µ.

2565 Αναγέννηση   2.508 τ.µ.

163 Κ. ∆ένδρα 16.375 τ.µ.

475 Άνω Βροντού   1.960 τ.µ.

544 Άνω Βροντού   1.300 τ.µ.

1005 Άνω Βροντού   6.060 τ.µ.

905 Άνω Βροντού   4.240 τ.µ.

906 Άνω Βροντού 10.500 τ.µ.

10-15 Βαµβακούσσα 18.384 τ.µ. 

 Σύµφωνα µε τα άρθρα 1 του Π∆ 270/81 και 72 παρ.1ε του Ν.3852/2010 παρακαλούµε για
τη διενέργεια της δηµοπρασίας και τον καθορισµό των όρων της.

Για τον λόγο αυτό σας παραθέτουµε σχέδιο όρων δηµοπρασίας και παρακαλούµε για τον
καθορισµό της τιµής εκκίνησης του ετησίου µισθώµατος λαµβάνοντας υπόψη:

1. την  υπ'  αριθµ.  7/2017  απόφαση  του  Τοπικού  Συµβουλίου  Κωνσταντινάτου,  βάσει  της
προτείνεται το  ποσό των 30,00€ ανά στρέµµα.

2. την υπ' αριθµ. 15/2017 απόφαση του Τοπικού Συµβουλίου Σκουτάρεως, βάσει της οποίας
προτείνεται το ποσό των 39,00€ ανά στρέµµα

3. την υπ' αριθµ. 6/2017 απόφαση του Τοπικού Συµβουλίου Αναγέννησης, βάσει της οποίας
προτείνεται το ποσό των 35,00€ ανά στρέµµα

4. την υπ' αριθµ. 11/2017 απόφαση του Τοπικού Συµβουλίου Κ. ∆ένδρων, βάσει της οποίας
προτείνεται το ποσό των 50,00€ ανά στρέµµα

5. το  υπ'  αριθµ.  19/2-11-2017 έγγραφο  της  Τοπικής  Κοινότητας  Άνω  Βροντούς,  βάσει  του
οποίου  προτείνεται  για  τα  475  και  544  αγροτεµάχια,  4,50€  ανά  στρέµµα,  για  το  1005

αγροτεµάχιο 9,00€ ανά στρέµµα, για το 905 αγροτεµάχιο 12,50€ ανά στρέµµα και για το
906 αγροτεµάχιο 8,50€ ανά στρέµµα.

6. το  υπ'  αριθµ. 24/7-11-2017 έγγραφο  της  Τοπικής  Κοινότητας  Βαµβακούσσας, βάσει  του
οποίου προτείνεται το ποσό των 40,00€ ανά στρέµµα

Άρθρο 1ο   

Ο ∆ήµος Σερρών θέτει σε εκµίσθωση µε φανερή πλειοδοτική δηµοπρασία τα: 

Αριθµ. Αγρ. Τοποθεσία Εµβαδό Τιµή εκκίνησης

94 Κωνσταντινάτο 15.321 τ.µ 30,00€/στρέµµα
99 Κωνσταντινάτο   5.950 τ.µ. 30,00€/στρέµµα
1315 Σκούταρι 20.400 τ.µ. 39,00€/στρέµµα
2563 Αναγέννηση   2.257 τ.µ. 35,00€/στρέµµα
2565 Αναγέννηση   2.508 τ.µ. 35,00€/στρέµµα
163 Κ. ∆ένδρα 16.375 τ.µ. 50,00€/στρέµµα
475 Άνω Βροντού   1.960 τ.µ.   4,50€/στρέµµα
544 Άνω Βροντού   1.300 τ.µ.   4,50€/στρέµµα
1005 Άνω Βροντού   6.060 τ.µ.   9,00€/στρέµµα
905 Άνω Βροντού   4.240 τ.µ. 12,05€/στρέµµα
906 Άνω Βροντού 10.500 τ.µ.   8,50€/στρέµµα
10-15 Βαµβακούσσα 18.384 τ.µ. 40,00€/στρέµµα
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Η διάρκεια  της µίσθωσης ορίζεται τετραετής και αρχίζει την ηµεροµηνία  υπογραφής του
συµβολαίου.

Άρθρο 2ο   

Η δηµοπρασία είναι φανερή και προφορική, γίνεται στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα ενώπιον της
αρµόδιας επιτροπής, σε µέρα και ώρα που ορίζεται από τον κ. ∆ήµαρχο και µπορεί να συνεχίζεται
και  πέρα  την  καθορισµένη  ώρα,  εφ'  όσον  εξακολουθούν  χωρίς  διακοπή  οι  προσφορές. Για  τη
συνέχιση της δηµοπρασίας και πέραν της οριζόµενης ώρας αποφασίζει η Επιτροπή , η απόφαση της
οποίας καταχωρείται  στα πρακτικά.

Οι  προσφορές των πλειοδοτών αναγράφονται στα πρακτικά κατά σειρά εκφωνήσεως µετά
του  ονοµατεπωνύµου  του  πλειοδότη.  Πάσα  προσφορά  είναι  δεσµευτική  δια  τον  εκάστοτε
πλειοδοτούντα,  η  δέσµευση  δε  αυτή  µεταφέρεται  αλληλοδιαδόχως  από  τον  πρώτο  στους
ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικώς τον τελευταίο πλειοδότη.  

Κάθε µεταγενέστερη της πρώτης προσφοράς θα αυξάνεται, κατά ένα (1) Ευρώ τουλάχιστον. 

Ιδιοκτήτες  καλλιεργήσιµων  εκτάσεων  άνω  των  ………..   στρεµµάτων  δεν  έχουν

δικαίωµα συµµετοχής.

Η  απόφαση  της  επί  της  δηµοπρασίας  επιτροπής  περί  αποκλεισµού  ενδιαφεροµένου  να
συµµετάσχει  στη  δηµοπρασία,  επειδή  δεν  πληροί  τους  υπό  της  οικείας  διακηρύξεως
προβλεπόµενους όρους, αναγράφεται στα πρακτικά. Τα πρακτικά της δηµοπρασίας συντάσσονται
εφ' απλού χάρτου. 

Άρθρο 3ο   

Αν η δηµοπρασία δεν φέρει αποτέλεσµα, επαναλαµβάνεται ανάµεσα σε όλους τους δηµότες,
ανεξάρτητα από την έκταση της καλλιεργήσιµης ιδιοκτησίας τους, την αµέσως επόµενη εβδοµάδα
την ίδια ηµέρα και ώρα  στον ίδιο χώρο 

Αν και στην περίπτωση αυτή, η δηµοπρασία δεν φέρει αποτέλεσµα, επαναλαµβάνεται και
µπορεί   να  συµµετάσχει  σε  αυτήν  οποιοσδήποτε,  την  αµέσως  επόµενη  εβδοµάδα  από  την
προηγούµενη δηµοπρασία, την ίδια ηµέρα και ώρα  στον ίδιο χώρο.

Άρθρο 4ο   

Κατώτατο  όριο  προσφοράς  ορίζεται  το  ποσόν  που  αναγράφεται  στο  κάθε  αγροτεµάχιο
ξεχωριστά, ανά στρέµµα ετησίως, µη αναπροσαρµοζόµενο.

Άρθρο 5ο   

Η  δηµοπρασία  επαναλαµβάνεται  κατόπιν  αποφάσεως  του  δηµοτικού  συµβουλίου
όταν:
Α) το αποτέλεσµα αυτής δεν εγκριθεί από τη Οικονοµική επιτροπή ή το  δηµοτικό συµβούλιο
ή  την  αρµόδια  ∆ιοικητική  αρχή  λόγω  ασύµφορου  του   επιτευχθέντος   αποτελέσµατος   ή
σφάλµατος  στη  διενέργεια της δηµοπρασίας.
Β)  µετά  την  κατακύρωση  της  δηµοπρασίας,  ο  τελευταίος  πλειοδότης  και  ο  εγγυητής  του
αρνούνται  να  υπογράψουν  τα  πρακτικά,  ή  τη  σύµβαση  µίσθωσης  επίσης  όταν  µετά  την
κοινοποίηση  στον  τελευταίο  πλειοδότη  της  εγκριτικής  επί  του  αποτελέσµατος  της
δηµοπρασίας αποφάσεως  δεν προσέλθει αυτός εµπροθέσµως για την σύνταξη και υπογραφή
της σύµβασης.

Στην  περίπτωση  β)  η  δηµοπρασία,  επαναλαµβάνεται  εις  βάρος  του  τελευταίου
πλειοδότη και του  εγγυητή αυτού, ως ελάχιστο δε όριο  προσφοράς ορίζεται το επ' ονόµατι
τούτου κατακυρωθέν ποσόν.

Η  επαναληπτική  δηµοπρασία  γνωστοποιείται  µε  περιληπτική  διακήρυξη  του
δηµάρχου  αναφεροµένης  στους  όρους  της  πρώτης  διακήρυξης και  δηµοσιευοµένης πέντε  (5)

τουλάχιστον ηµέρας προ της ηµέρας της διενέργειας της δηµοπρασίας, διεξάγεται δε σύµφωνα
µε τα όσα αναφέρθηκαν.
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Η   επανάληψη    της   δηµοπρασίας   ενεργείται   µε   βάση   τη   δοθείσα  τελευταία
προσφορά κατά την προηγούµενη δηµοπρασία.

 Άρθρο 6ο   

Για  να  γίνει  κάποιος  δεκτός  στη  δηµοπρασία,  πρέπει  να  καταθέσει  στην  Επιτροπή
διενέργειας  της  δηµοπρασίας,  ως  εγγύηση  γραµµάτιο  σύστασης  παρακαταθήκης  του  Ταµείου
Παρακαταθηκών  και  ∆ανείων  ή  εγγυητική  επιστολή  αναγνωρισµένης  Τράπεζας  ή  βεβαίωση  του
Ταµείου Παρακαταθηκών και ∆ανείων, για παρακατάθεση σ΄ αυτό από αυτόν που επιθυµεί να λάβει
µέρος στη δηµοπρασία ή άλλο που ενεργεί για λογαριασµό του διαγωνιζόµενου,  ποσού ίσο προς το
(1/10) ένα  δέκατο  του  οριζόµενου  στη  διακήρυξη  ελάχιστου  ορίου  πρώτης  προσφοράς,  η οποία
αντικαθίσταται µετά την υπογραφή της σύµβασης, µε άλλη όµοια, ποσού ίσου µε το ανωτέρω ποσοστό,
επί  του  µισθώµατος  όµως  που  επιτεύχθηκε  για  ένα  (1)  χρόνο  και  βεβαίωση  περί  της  δηµοτικής
ενηµερότητας από την αρµόδια υπηρεσία του ∆ήµου µας, για χρέη προς τον ∆ήµο µας, του ιδίου και του
εγγυητή του. 

Άρθρο 7ο   

Αν  κάποιος  πλειοδοτεί  για  λογαριασµό  άλλου,  οφείλει  να  δηλώσει  αυτό  στην  Επιτροπή
δηµοπρασίας, πριν από την έναρξη του συναγωνισµού, στην οποία πρέπει να παρουσιάσει για τον σκοπό
αυτό νόµιµο πληρεξούσιο.

Άρθρο 8ο   

Κάθε  προσφορά  είναι  δεσµευτική  για  τον  πλειοδότη,  η  δέσµευση  δε  αυτή
µεταβαίνει  αλληλοδιαδόχους  από  τον  πρώτο  στους  ακόλουθους  και   βαρύνει  οριστικά  τον
τελευταίο πλειοδότη.

Άρθρο 9ο   

Ο  τελευταίος  πλειοδότης  υποχρεούται  να  παρουσιάσει  αξιόχρεο  εγγυητή,  ο  οποίος
θα    υπογράψει    τα    πρακτικά    της    δηµοπρασίας,     καθιστάµενος  αλληλεγγύως  και  σε
ολόκληρο υπεύθυνος µετ' αυτού, για την εκπλήρωση των όρων της σύµβασης.

Άρθρο 10ο   

Ο  τελευταίος  πλειοδότης  δεν  αποκτά  δικαίωµα  για  αποζηµίωση,  λόγω  µη  έγκρισης
των πρακτικών της δηµοπρασίας από την Οικονοµική Επιτροπή, ή  από  την  Αποκεντρωµένη
∆ιοίκηση   Μακεδονίας-Θράκης,   Γενικό   Γραφείο Αποκεντρωµένης ∆/σης, ∆/νση ∆ιοίκησης
Τµήµα ∆ιοικητικό – Οικονοµικό Σερρών.

Άρθρο 11ο   

Το  µίσθωµα  θα  καταβληθεί  από  τον  µισθωτή  εφάπαξ  µε  την  υπογραφή  του
συµβολαίου στην Ταµιακή Υπηρεσία του ∆ήµου, για το πρώτο έτος και για τα επόµενα έτη, θα
καταβάλλεται το αργότερο δέκα (10) ηµέρες από την ηµεροµηνία υπογραφής του συµβολαίου.

Το µίσθωµα θα κατατίθεται στον Κ.Α. 0129.05 (Μισθώµατα Σχολικών Αγρών).
Σε   περίπτωση   δε   καθυστέρησης   οποιασδήποτε   καταβολής   παρά του  µισθωτή, ο

∆ήµος δύναται να κηρύξει τον µισθωτή έκπτωτο της µίσθωσης και  να  ενεργήσει   σε   βάρος
αυτού    και   του  εγγυητή   του   αναπλειστηριασµό,  ενεχοµένων  αµφοτέρων  για  την  επί
έλαττον προκύψασα διαφορά του νέου µισθώµατος, από το της πρότερης δηµοπρασίας.

Επίσης  σε  περίπτωση  καθυστέρησης  πληρωµής  δόσης  από  τον  µισθωτή  προς  τον
∆ήµο,  το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  θα  έχει  το  δικαίωµα  να  προβαίνει  και  σε  δέσµευση  της
παραγωγής  του  µισθώµατος,  σύµφωνα  µε  τον  Νόµο,  για  την  στη  συνέχεια  εξόφληση  των
οφειλοµένων χρηµάτων.
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Άρθρο 12ο   

Ο  τελευταίος  πλειοδότης  υποχρεούται  µέσα  σε  δέκα  (10)  ηµέρες,  από  την
κοινοποίηση  σε  αυτόν  της  απόφασης  της  Αποκεντρωµένη  ∆ιοίκηση  Σερρών  επί  των
πρακτικών  της  δηµοπρασίας,  να  προσέλθει  µετά  του  εγγυητή  του  για  τη  σύνταξη  και
υπογραφή  της  σύµβασης,  διαφορετικά  η  εγγύηση  που  έχει  καταθέσει καταπίπτει  υπέρ  του
∆ήµου χωρίς δικαστική παρέµβαση, ενεργείται  δε αναπλειστηριασµός σε βάρος αυτού και του
εγγυητή  του,  ενεχοµένων  και  των  δύο  για  την  επί  έλαττον  προκύψασα  διαφορά  του  νέου
µισθώµατος, από το της πρότερης δηµοπρασίας.

Άρθρο 13ο   

Ο  ∆ήµος  δεν  ευθύνεται  έναντι  του  µισθωτή  για  την  πραγµατική   και  νοµική
κατάσταση  που  βρίσκεται  το  µίσθιο  αυτού  και  της  οποίας  υποτίθεται  ότι  έχει  λάβει  γνώση
αυτός,  ούτε  για  την  ύπαρξη  οποιασδήποτε  δουλείας  επί  του  κτήµατος,  ούτε  συνεπώς
υποχρεούται εντεύθεν σε επιστροφή ή µείωση του µισθώµατος, ούτε στην λύση  της µίσθωσης
και  να παραλάβει  αυτό  σε όποια   κατάσταση  βρίσκεται, µε τους κινδύνους και τις ζηµιές,
χωρίς να δύναται να έχει ουδεµία αξίωση κατά του ∆ήµου, για οποιαδήποτε αιτία από θεοµηνία
κλπ.

Ειδικά  γίνεται  µνεία  ότι  για  κάθε  διαφορά  ως  προς  την  οριζόµενη  έκταση,  θα
καταβληθεί  για  το  επί  πλέον  ή  έλαττον  αυτής,  το  αναλογούν  ενοίκιο  κατά  καλλιεργηθέν
στρέµµα, εξακριβουµένων υπό του ∆ήµου και του µισθωτή.

Άρθρο 14ο   

Η  σύµβαση  αυτή  θεωρείται  ότι  έχει  οριστικά  καταρτισθεί,  µετά  την  έγκριση  του
αποτελέσµατος της δηµοπρασίας από τα αρµόδια όργανα.

Άρθρο 15ο   

Ο µισθωτής υποχρεούται να διατηρεί την κατοχή του µισθίου, τις υπέρ αυτού δουλείες,
τα  όρια  αυτού  και γενικά  το µίσθιο σε  καλή  κατάσταση  και  να  προστατεύει   αυτό   από
κάθε   καταπάτηση,    διαφορετικά   ευθύνεται   σε αποζηµίωση.

Άρθρο 16ο   

Ο  µισθωτής  υποχρεούται  όταν  λήξει  η  σύµβαση,  να  παραδώσει  το  µίσθιο  στην
κατάσταση που το παρέλαβε, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζηµίωση.

Άρθρο 17ο   

Απαγορεύεται  απόλυτα  η  σιωπηρά  αναµίσθωση  καθώς  και  υπεκµίσθωση  του  µισθίου
από τον µισθωτή.

Άρθρο 18ο   

Τα  παρά  του  ΤΟΕΒ  και  λοιπών  Οργανισµών  και  των  τελών  του  ∆ήµου,

επιβαλλόµενα  εκάστοτε  για  την  ανωτέρω  έκταση,  στραγγιστικά,  αρδευτικά  και  λοιπά  τέλη,

βαρύνουν αποκλειστικά τον αναδειχθέντα µισθωτή.

Άρθρο 19ο   

Ο  µισθωτής  δεν  δικαιούται  να  ξυλεύεται  επί  του  εκµισθωµένου  ακινήτου,  οφείλει
δε να προστατεύει τα τυχόν υπάρχοντα δέντρα.

Άρθρο 20ο   

Ο  µισθωτής  θα  έχει  την  απόλαυση  του  αγρού  αυτού,  σαν  συνετός  οικογενειάρχης,
υποχρεούται  να  καλλιεργεί  αυτόν  µε  οποιοδήποτε  προϊόν  και  να  επιφέρει  τις
απαραίτητες  κατά  την  γνώµη  του  βελτιώσεις,  χωρίς  καµία  υποχρέωση  του  ∆ήµου  και δεν
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δικαιούται να κάµει άλλη χρήση αυτού, παρά γι' αυτή που είναι προορισµένος.

Άρθρο 21ο   

Η  παρούσα  να  δηµοσιευθεί  στον  πίνακα  ανακοινώσεων  του  ∆ήµου  Σερρών  και  στην
αντίστοιχη Τοπική ή ∆ηµοτική Κοινότητα στην οποία ανήκουν τα αγροτεµάχια, καθώς και σε µια
εφηµερίδα του ∆ήµου Σερρών.

Πληροφόρηση ενδιαφεροµένων

Πληροφορίες  για  τη  δηµοπρασία  παρέχονται  από  το  Τµήµα  προσόδων  &  δηµόσιας
περιουσίας,  καθηµερινά  και  στα   τηλέφωνα  23213  –  50154  και  23213  –  50153  από  τις  κ.

Πιστικόζογλου Αγγελική και Κελεφού Αµαλία.

Αντίγραφο της διακήρυξης µπορεί να εκτυπώσει κάθε ενδιαφερόµενος από την ιστοσελίδα
του ∆ήµου ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α) Καθορίζει τους ως άνω όρους δηµοπρασίας εκµίσθωσης των υπ’ αρ. 94, 99, 1315, 2563, 2565,

163,  475,  544,  1005,  905,  906, 10-15 Σχολικών  Αγρών  Κωνσταντινάτου,  Σκουτάρεως,
Αναγέννησης, Καλών ∆ένδρων, Άνω Βροντούς και Βαµβακούσσας, σύµφωνα µε τις υπ’ αριθµ.

7/2017,  15/2017,  6/2017,  11/2017  αποφάσεις  των  Τοπικών  Συµβουλίων  Κωνσταντινάτου,

Σκουτάρεως,  Αναγέννησης,  Καλών  ∆ένδρων,  καθώς  και  µε  τα υπ΄  αριθµ.  19/2-11-2017 και
24/7-11-2017 έγγραφα των Τοπικών Κοινοτήτων Άνω Βροντούς και Βαµβακούσας αντίστοιχα
και την υπ΄ αριθµ. 73/2018 Α.∆.Σ. ∆ήµου Σερρών, βάσει των διατάξεων της παρ. 1 & 2 του
άρθρου 195 του Ν. 3463/2006.

Β) Ορίζει  ως  ελάχιστο  όριο  πρώτης  προσφοράς  για  την  εκµίσθωση  των υπ’ αρ. 94, 99, 1315,

2563,  2565,  163,  475,  544,  1005,  905,  906, 10-15  Σχολικών  Αγρών  Κωνσταντινάτου,

Σκουτάρεως, Αναγέννησης, Καλών ∆ένδρων, Άνω Βροντούς και Βαµβακούσσας αντίστοιχα και
ως εγγύηση συµµετοχής για τον κάθε Σχολικό Αγρό, ως κατωτέρω:

Αριθµ. Αγρ. Τοποθεσία Εµβαδό Τιµή εκκίνησης Εγγυητική

94 Κωνσταντινάτο 15.321 τ.µ 30,00€/στρέµµα 45,96 €

99 Κωνσταντινάτο   5.950 τ.µ. 30,00€/στρέµµα 17,85€

1315 Σκούταρι 20.400 τ.µ. 39,00€/στρέµµα 79,56€

2563 Αναγέννηση   2.257 τ.µ. 35,00€/στρέµµα 7,89€

2565 Αναγέννηση   2.508 τ.µ. 35,00€/στρέµµα 8,77€

163 Κ. ∆ένδρα 16.375 τ.µ. 50,00€/στρέµµα 81,87€

475 Άνω Βροντού   1.960 τ.µ. 27,60€/ στρέµµα 5,40€

544 Άνω Βροντού   1.300 τ.µ. 40,00€/στρέµµα 5,20€

1005 Άνω Βροντού   6.060 τ.µ. 18,00€/στρέµµα 10,90€

905 Άνω Βροντού   4.240 τ.µ. 36,00€/στρέµµα 15,26€

906 Άνω Βροντού 10.500 τ.µ. 12,00€/στρέµµα 12,60€

10-15 Βαµβακούσσα 18.384 τ.µ. 40,00€/στρέµµα 73,53€

 Γ)  Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τον ορισµό της ηµέρας δηµοπράτησης της εκµίσθωσης των
ως άνω αγροτεµαχίων και την δηµοσίευση της περίληψης της. 
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 ∆)  Ο  διαγωνισµός  θα  διεξαχθεί  από  την  επιτροπή  διενέργειας  δηµοπρασιών,  σύµφωνα  µε  τις
διατάξεις του άρθρου 1 του Π.∆. 270/81.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

              

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

& ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ              

                                                                                          

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                               

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                   2)  ∆ούκας Γεώργιος
                                                                                   

                                                                                   3)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

             4)  Καδής Γεώργιος

                                                                                   5)  Καλώτα Παναγιώτα

                                                                                   6)  Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος

                                                                                   7)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  28 - 02 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 
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